

Päättöluokkalaisten huoltajille

AMMATILLISEN KOULUTUKSEN JA LUKIOKOULUTUKSEN SÄHKÖINEN YHTEISHAKU 2019

Ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen yhteishaku on 19.2. - 12.3.2019. Tällöin perusopetuksen päättöluokkalaisten ja perusopetuksen lisäopetuksessa olevat täyttävät sähköisen yhteishakulomakkeen osoitteessa: www.opintopolku.fi. Nettihakemuksen on oltava tallennettuna hakujärjestelmään viimeistään 12.3.2019 klo 15.00. Sähköistä hakulomaketta ei allekirjoiteta, joten on tärkeää, että huoltaja keskustelee nuoren kanssa kotona hakutoiveista ennen hakuajan alkamista. Huoltajan kuuleminen tapahtuu liitteenä olevalla lomakkeella. Ahmon koulussa hakeminen tapahtuu viikoilla 8-9.

Hakemukseen voi merkitä 1-5 hakutoivetta siinä järjestyksessä, kun hakija haluaa tulla niihin valituksi. Hakutoivejärjestys on sitova, eli jos hakija tulee hyväksytyksi ensimmäiseen hakutoiveeseensa, hän ei voi tulla hyväksytyksi alempiin hakutoiveisiinsa. Perusopetuksen järjestäjät toimittavat päättötodistusten lopulliset arvosanat suoraan opiskelijavalintarekisteriin.

Yhteishakuun kuuluva koulutus

Ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen yhteishaussa haetaan ammatillisiin perustutkintoihin ja päivälukioihin. Myös musiikkialan, tanssialan ja liikunnanohjauksen perustutkintoihin haetaan yhteishaussa. Jos hakija hakee musiikki-, tanssi- tai liikunta-alalle, hänen tulee täyttää yhteishaun hakemuksen lisäksi oppilaitoksen oma lisätietolomake ja toimittaa se oppilaitokseen hakuajana. Mikäli oppilas hakee urheiluvalmennukseen, hänen on itse toimitettava tarvittavat liitteet oppilaitokseen hakuajana. Lomakkeet ja lisätiedot löytyvät oppilaitosten omilta nettisivuilta. Koko Suomen koulutustarjonta, valintaperusteet ja hakemiseen liittyvät ohjeet löytyvät www.opintopolku.fi -sivulta. Huom! Tarkista hakemasi oppilaitoksen [www](http://www.opintopolku.fi)-sivuilta pääsykokeeseen liittyvät asiat. Osaan oppilaitoksista ei tule erillistä pääsykoekutsua, vaan paikalle on saavuttava itsenäisesti.

Yleiset pääsyvaatimukset

Yhteishaussa mukana olevaan koulutukseen on yleisenä pohjakouluvaatimuksena perusopetuksen oppimäärän suorittaminen. Ammatilliseen koulutukseen ei voida ottaa opiskelijaksi sellaista henkilöä, jonka sairaus tai vamma ilmeisesti on esteenä koulutukseen osallistumiselle. Koulun opinto-ohjaaja ja terveydenhoitaja auttavat selvittämään ammatinvalintaan liittyviä terveydellisiä näkökohtia. On tärkeää, että huoltaja ottaa tarvittaessa itse yhteyttä oppilaanohjaajaan tai terveydenhoitajaan asian selvittämiseksi. Lisätietoja löytyy myös <http://www.opintopolku.fi> -sivulta ja ammatillisten oppilaitosten omilta internet - sivuilta. Ammatilliseen koulutukseen liittyvästä harkintaan perustuvasta valinnasta löytyy tietoa OPH:n tiedotteesta huoltajille ja/tai ammatillisten oppilaitosten omilta nettisivuilta.

Harkintaan perustuva valinta

Oppilaitos voi ottaa opiskelijoita koulutuksiin harkinnan perusteella. Tällöin valinta tehdään valintapistemääristä riippumatta. Yhteen hakukohteeseen voidaan ottaa tällä tavoin enintään 30 prosenttia opiskelijoista. Harkintaan perustuvan valinnan syitä ovat:

- oppimisvaikeudet
- sosiaaliset syyt
- koulutodistusten puuttuminen tai todistusten vertailuvaikeudet
- tutkinnon suorittamiseen riittämätön tutkintokielen kielitaito.

Hakijan koulutustarve ja mahdollisuudet selvitä opinnoista otetaan huomioon, kun valintapistejärjestelmästä poiketaan. Hakijan pistemäärä ei voi merkittävästi poiketa alimman valittavan pistemäärästä. Hakijan on täytettävä perustutkinnon valintakriteerit ja osallistuttava soveltuvuuskokeeseen, jos sellainen järjestetään. Niiden lisäksi hakemuksen käsittely saattaa sisältää hakijan haastattelun.

Muista toimittaa harkintaan perustuvaan valintaan liittyvät liitteet (mm. psykologin lausunto, sosiaalitoimiston lausunto tai erityisen tai tehostetun tuen viimeisin lomake) 12.3.2019 mennessä kaikkiin hakemiisi oppilaitoksiin.

Haku erityisopetuksena järjestettävään ammatilliseen koulutukseen keväällä 2019

Erityisopetuksen haussa on mukana erityisopetuksen ammatilliset perustutkinnot, ammatilliseen peruskoulutukseen valmentava koulutus erityisopetuksena (VALMA er) sekä työhön ja itsenäiseen elämään valmentava koulutus (TELMA). **Hakuaika on 13.3.—3.4.2019** www.opintopolku.fi

Perusopetuksen jälkeisen valmistavan koulutuksen haku keväällä 2019

Tässä haussa on mukana kymppiluokka, vieraskielisten lukiokoulutukseen valmistava koulutus sekä ammatilliseen peruskoulutukseen valmentava koulutus (VALMA). Hakuaika on 21.5.—23.7.2019. Nettihakemuksen on oltava tallennettuna tai paperihakemuksen on oltava perillä Opetushallituksessa viimeistään 23.7.2019 klo 15.00. Näihin hakemisesta on kerrottu lisää www.opintopolku.fi –sivustolla.

Lisätiedot

Tietoja koulutustarjonnasta ja koulutukseen hakeutumisesta saa opinto-ohjaajilta, lukioista ja ammatillisista oppilaitoksista sekä Opetushallituksen Opintopolun hakuneuvonnasta (puh. 029 533 1010 klo 9 – 13) tai sähköposti neuvonta(at)opintopolku.fi sekä osoitteesta www.opintopolku.fi.

Mahdolliset hakutoivemuutokset

Mahdolliset hakutoivemuutokset hakijan tulee tehdä kirjallisesti ja **hakuaikana** (19.2. – 12.3.2019. klo 15.00 mennessä) joko:

- a. sähköpostitse: neuvonta(at)opintopolku.fi, omassa hakemuksessa olevasta sähköpostiosoitteesta tai
- b. kirjeitse osoitteella: Opintopolun hakuneuvonta, Opetushallitus, PL 380, 00531 Helsinki tai
- c. faksilla: 029 533 1039

Hakuajan päättymisen jälkeen ei voi tehdä muutoksia hakutoiveisiin.

Vastuu yhteishausta ja valintakohteista on aina oppilaalla ja huoltajalla.

Oppilaitokset ilmoittavat valintojen tulokset hakijoille aikaisintaan 13.6.2019. Varasijat ovat voimassa 16.8.2019 saakka.

Ahmon koulun opot:

Taru Herranen
044 7402126
taru.herranen@siilinjärvi.fi
luokat: 9ACEGI

Kirsi Laitinen
044 7402125
kirsi.laitinen@siilinjärvi.fi
luokat: 9BDFH

